令和２年４月７日

保護者様

丹波市立西小学校

 校長 長井 博史

新型コロナウィルス感染拡大防止のための学校の対応について

（令和 2年 4月 7日時点）

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深く感
謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大防止につきましては、３月以降、それぞれ

のご家庭で、手洗いやうがい等、感染防止に向けた様々な取組をしていただき、
ありがとうございました。
令和２年度がスタートしましたが、学校におきましても、下記のとおり、引き

続き、感染拡大防止対策を実施していきますので、ご理解とご協力をよろしくお
願いします。

記

１ 学校における感染予防対策について
（１）校舎に入るときは、せっけんを使って手洗いするよう指導します。
（２）教室では、可能な限り机椅子の間隔をとり、接触を軽減した学習活動を行

います。また、授業中であっても換気を十分するようにします。
（３）給食については、１，３，６年生は教室で、２,４，５年生はランチルー

ムでし、向かい合わせにならないよう、座席を工夫します。また、喫食中は、

会話を控えるよう指導します。
（４）児童が下校した後は、ドアノブ、手すり、スイッチなど、多数の児童が触

れる箇所等を消毒します。

２ お家の方へのお願い
（１）朝、各家庭にて検温後、結果をカードに記入していただき、お子様に持た

せてください。体調がすぐれない場合は、無理をさせず休ませてください。
学校において、発熱等が見られる場合は、保護者に連絡をとりますのでお迎
えをお願いします。
※体温記入カードは、本日配付しています。ﾗﾝﾄﾞｾﾙの横に掛けられるよう
にしています。

（２）登校時は、可能であればマスクを着用し、１列で登校させてください。ま
た、ハンカチも忘れずに持たせてください。

                                裏面へ

３ ４月以降の各種行事について

（１）学校行事

①  明日の入学式は、卒業式と同様、規模を縮小して行います。

②  家庭訪問は、中止とします。なお、ご自宅及び通学路の確認を４月

１７日（金）までにさせていただき、確認終了の旨のプリントをポスト

に入れます。なお、お子様のことで気になることがありましたら、担任

まで遠慮なくご相談ください。

③  ４月２５日（土）予定の参観日、学年懇談会につきましても中止とし

ます。（２５日は休みとなります）

④  今年度の修学旅行は、１０月９日(金)・１０（土）に、自然学校は１０

月１０日（土）～１４日（水）に延期して実施する予定です。なお、自然

学校、修学旅行の保護者説明会については、後日、設定します。

（２）ＰＴＡ行事

    ４月２５日（土）予定のＰＴＡ総会については、４月９日（木）のＰＴ

Ａ企画委員会にて実施の有無を決定し、１０日（金）にお知らせします。

４ その他

（１） 明日８日（水）、２年生以上の児童は、今日と同じ１１：３５に一斉下

校します。

（２） ９日（木）以降の予定は、詳細が決まり次第、学校メール、学校ホーム

ページ等でお知らせします。

また今後も、状況は刻々と変化していくことが予想されますので、行事

等の変更が出てきた場合は、その都度、連絡させていただきます。